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Q1

(138-170)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,
19,
20,
21,
22,
23,
24,
25,
26,
27,
31,
32,
33,Nuk e din (NUK LEXOHET)

EB69.2 Q1

Maqedonisë
Shtete tjera

Rumuni

Slloveni
Bullgari

Poloni
Sllovaki

Lituani
Maltë

Hungari
Latvia (Letonia)

Republika Çeke
Estoni

Finlandë
Republika e Qipros

Austri
Suedi

Portugali
Mbretëria e Bashkuara (Britania e Madhe, Irlanda Veriore)

Luksemburg
Holandë

Irlandë
Itali

Spanjë
Francë

Gjermani
Greqi

Belgjikë
Danimarkë

Shtetësi të cilit shtet keni? Ju lutem ma tregoni shtetin ose shtetet?

(JANË TË MUNDURA MË SHUMË PËRGJIGJE)

PYETJEN 30 PYETE VETËM NË BASHKËSINË TURKE TË QIPRIT

PYETJEN 31 PYETE VETËM NË MAQEDONI

PYETJEN 28 PYETE VETËM NË TURQI

PYETJEN 29 PYETE VETËM NË KROACI
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QA1

(171) 1
(172) 2
(173) 3

QA2

(174)
1
2
3
4
5

EB70.1 QA3

Aspak të kënaqur
Nuk e din (NUK LEXOHET)

Deri diku të kënaqur
Jo shumë të kënaqur

(LEXONI)

Shumë të kënaqur

Në përgjithësi, a jeni shumë të kënaqur, deri diku të kënaqur, deri diku të pa kënaqur ose 
aspak të kënaqur me jetën që e jetoni?

2 3 4

EB70.1 QA1 TREND MODIFIED

Temat politike botrore 1
1 2 3 4Temat politike Evropiane

2 3 4Çështje nacionale politike 1

Shpesh Rallë Asnjëherë Nuk e din 
(NUK 

LEXOHET
)

(LEXONI)

(NJË PËRGJIGJE NË SECILIN REND)

Kur mbledheni me shokët e juaj ose familjarët, a kishit thënë se shpesh bisedoni, ndonjëherë 
bisedoni ose asnjëherë nuk bisedoni për...?

Nëse PËRGJIGJJA ËSHTË TJETËR SHTET ose NUK E DIN ATËHERË NDËRPRE 
INTERVISTEN

PYET QA në BE27 + CY(tcc) + HR + TR + MAQEDONI
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QA3a

(175)
1

(176)
2

(177)
3

(178)
4

(179)
5

(180)
6

QA4a

(187) 1
(188) 2
(189) 3
(190) 4

(191)
5

(192) 6
(193) 7

EB70.1 QA6a TREND MODIFIED

1 2 3 4Gjendja ekonomike në botë
2 3 4Situata ekonomike ne BE 1

1 2 3 4Situata juaj personale në lidhje me 
punën

2 3 4Situata e punësimit në Maqedoni 1
1 2 3 4Situata financiare e amvisërisë suaj

2 3 4Situata ekonomike në Maqedoni 1
1 2 3 4Jeta juaj në përgjithsi

Më keq Njësoj Nuk e din 
(NUK 

LEXOHET
)

(LEXONI) Më mirë

Cilat janë pritjet tuaja në dymbëdhjetë muajt e ardhshëm: a do të jetë më mirë, më keq apo 
njësoj, kur bëhet fjalë për…?

(NJË PËRGJIGJE NË SECILIN REND)

*

*

4 5

EB70.1 QA4a TREND MODIFIED

Situata e punësimit në 
Maqedoni

1 2 3

4 5Gjendja finansiare në 
familjen e juaj 

1 2 3

4 5Gjendja e juaj e punës 
personale

1 2 3

4 5Situata ekonomike në botë 1 2 3

4 5Situata e ekonomisë 
Evropjane

1 2 3

4 5Situata e ekonomisë së 
Maqedonisë

1 2 3

Shumë 
keq

Nuk e din 
(NUK 

LEXOHET
)

(LEXONI) Shumë 
mirë 

Deri diku 
mirë

Deri diku 
keq

Si do ta kishit vlerësuar situatën në çdonjërën nga këto që vijojnë?

(TREGO KARTELËN ME SHKALLË - NË ÇDO REND NJË PËRGJIGJE)

*
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QA5a

(201-216)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,

EB70.1 QA8a

Tjera (SPONTANE)
Nuk e din (NUK LEXOHET)

Mbrojtja e ambientit jetësor
Çështjet që kanë të bëjnë me energjinë

Sistemi edukativ
Pensionet

Imigracioni
Sistemi shëndetsor

Mbrojtja/ punë të jashtme
Banim/strehim

Papunësi
Terrorizmi

Rritje e çmimeve/inflacioni
Tatimimi

Krimi
Situata ekonomike

Cilat mendoni se janë dy çështjet më të rëndësishme me të cilat ballafaqohet Maqedonia për 
momentin?

(TREGO KARTELËN - LEXONI - MAKSIMUM 2  PËRGJIGJE)

*

*
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QA5b

(217-232)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,

QA6b

(267)
1
2
3
4

EB70.1 QA9b

As e mirë as e keqe
Nuk e din (NUK LEXOHET)

Gjë e mirë
Gjë e keqe

Në përgjithësi, a mendoni se anëtarësimi i Maqedonisë në Bashkimin Evropian do të ishte ...?

(LEXONI)

PYET QA6b dhe QA7b VETËM NË  MAQEDONI, TURQI dhe KROACI -- UE27 KALONI NË 
QA8a - CY(tcc) SHKOJN NË QA6c

PYET QA6a dhe QA7a VETËM NË UE27 - MAQEDONI, TURQI dhe KROACI NË QA6b - 
CY(tcc) KALONI NË QA6c

EB70.1 QA8b

*

Tjera (SPONTANE)
Nuk e din (NUK LEXOHET)

Mbrojtja e ambientit jetësor
Çështjet që kanë të bëjnë me energjinë

Sistemi edukativ
Pensionet

Imigracioni
Sistemi shëndetsor

Mbrojtja/ punë të jashtme
Banim/strehim

Papunësi
Terrorizmi

Rritje e çmimeve/inflacioni
Tatimimi

Krimi
Situata ekonomike

Për ju personalisht, cilët janë dy çështjet më të rëndësishme me të cilat ju ballafaqoheni 
momentalisht?

(TREGO KARTELËN - LEXONI - MAKSIMUM 2  PËRGJIGJE)
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QA7b

(268)
1
2
3

QA8a

(271) 1
(272) 2
(273) 3 2 3 4

EB70.1 QA11a TREND MODIFIED

SHBA 1
1 2 3 4Unioni Evropjan 

2 3 4Maqedonia 1

Gjërat janë 
lëvizur në 
kahje të 

drejt 

Gjërat janë 
lëvizur në 
kahje të 
gabuar 

As njëra 
as tjetra 
(NUK 

LEXOHET
)

Nuk e din 
(NUK 

LEXOHET
)

(LEXONI)

(NJË PËRGJIGJE NË SECILIN REND)

Në përgjithsi, në kohën e tashme a kishit thënë se gjërat janë duke shkuar në kahje të drejt 
ose të gabuar, në…?

*

*

Nuk e din (NUK LEXOHET)

EB70.1 QA10b

Do të kishte përfituar
Nuk do të kishte përfituar

Duke i marrë të gjitha sendet parasysh, a do të kishit thënë se Maqedonia do të kishte 
përfituar apo jo nga të qenurit anëtarë në Bashkimin Evropian?
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QA9

(277) 1
(278) 2
(279) 3

QA10

(280)
1
2
3
4
5
6

EB70.1 QA13

Shumë negativ
Nuk e din (NUK LEXOHET)

Neutrale
Deri diku negativ

Shumë pozitiv
Deri diku pozitiv

Në përgjithësi, Bashkimi Evropian a paraqet për ju një imazh shumë pozitiv, deri diku pozitiv, 
neutral, deri diku negativ apo shumë negativ?

(VETËM NJË PËRGJIGJE)

PYET TË GJITHË

1 2 3

EB70.1 QA12 TREND MODIFIED

3
Bashkimin Evropian
Parlamentin e Maqedonisë 1 2

1 2 3

Nuk e din 
(NUK 

LEXOHET
)

Qeverinë e Maqedonisë

(LEXONI) Kam prirje 
t'ju besoj

Kam prirje 
(anoj)  të 

mos besoj

(NJË PËRGJIGJE NË SECILIN REND)

Do ju kisha pyetur një pyetje në lidhje me atë se sa besim keni në disa institucione. Për 
çdonjërin nga institucionet që vijojnë, ju lutem më tregoni se a keni prirje (anoni) tju besoni 
apo jo.

*

*
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QA11

(281) 1
(282) 2
(283) 3

QA12

(284)
1
2
3
4

QA13

(285)
1
2
3
4
5

EB70.1 QA21

Plotësisht nuk pajtohem
Nuk e din (NUK LEXOHET)

Kam prirje të pajtohem
Kam prirje të mos pajtohem

(KARTELA - LEXONI - VETËM NJË PËRGJIGJE)

Plotësisht pajtohem

Ju lutem më tregoni deri në cilin shkallë ju pajtoheni ose nuk pajtoheni me deklarat në vijim: 
Ju keni vështirësi për pagesën e llogarive në fund të muajit.

Nuk e din (NUK LEXOHET)

EB70.1 QA20

Kanë mbetë gati njësoj
Është keqësuar

(KARTELA - VETËM NJË PËRGJIGJE)

Të përmirsuar

Duke menduar për fuqinë blerëse, që do të thotë për gjërat që familja e juaj mund ti lejoj në 
jetën e përditshme, nëse e krahasoni situaten e tanishme me atë para pesë viteve, a kishit 
thënë se situata është përmirsuar, ka mbetur e njëjtë, ose është keqësuar?  

1 2 3

EB70.1 QA18 TREND MODIFIED

3
Banka Qëndrore Evropiane
Komisioni Evropian 1 2

1 2 3

Nuk e din 
(NUK 

LEXOHET
)

Parlamenti Evropian

(LEXONI) Kam prirje 
t'ju besoj

Kam prirje 
(anoj)  të 

mos besoj

(NJË PËRGJIGJE NË SECILIN REND)

Dhe për secilën nga këto trupa Europiane, ju lutem më tregoni a keni prirje të ju besoni ose 
nuk keni ndërmend të ju besoni?
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QA14

(286)
1
2
3
4

QA20

(334) 1

(335)
2

(336) 3

(337)
4

(338)
5

(339)
6 4 5

EB66.3 QA3 TREND MODIFIED

Mundësi për punë në 
rrethinën lokale

1 2 3

4 5Shërbimet mjekësore në 
rethinën lokale

1 2 3

4 5Gjendja e juaj shëndetsore 1 2 3
4 5Standardi i juaj jetësor 1 2 3

4 5Kualiteti i jetesës në 
rrethinën ku jetoni

1 2 3
4 5Shtëpia e juaj ose banesa 1 2 3

Aspak i 
pakënaqsh

ëm

Nuk e din 
(NUK 

LEXOHET
)

(LEXONI) Shumë i 
kënaqshë

m

Deri diku i 
kënaqshë

m

Deri diku i 
pakënaqsh

ëm

Do të lexoj aspekte të ndryshme nga jeta e përditshme. Për secilin, më tregoni ky aspekt në 
jetën e juaj është shumë i kënaqshëm, deri diku i kënaqshëm, deri diku i pakënaqshëm ose 
aspak i pakënaqshëm? 

(TREGO KARTELËN ME SHKALLË - NË ÇDO REND NJË PËRGJIGJE)

PYET TË GJITHË

EB70.1 QA22

*

As më lehtë as më rëndë
Nuk e din (NUK LEXOHET)

Më lehtë
Më të rëndë

Në përgjithsi, a mendoni se jeta e atyre të cilët janë fëmijë sot do të jetë më e lehtë, më e 
rëndë ose as më e lehtë as më e rëndë se sa jeta e atyre nga gjenerata e juaj?  

(LEXONI - VETËM NJË PËRGJIGJE)
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QA21

Plotë
sisht 
pajto
hem

Pajto
hem

As 
pajto
hem 
as 

nuk 
pajto
hem

Nuk 
pajto
hem

Plotë
sisht 
nuk 
pajto
hem

Nuk 
e din 
(NU

K 
LEX
OHE

T)

(340) 1 1 2 3 4 5 6
(341) 2 1 2 3 4 5 6

QA22

(342)
1
2
3
4
5Nuk e din (NUK LEXOHET)

EB67.1 QB17

Deri diku e pamundur
Shumë a pamundur

Shumë e mundur
Deri diku e mundur

Sa është e mundur se ju ndonjëherë të jeni i pastrehuar? 

(TREGO KARTELËN - LEXONI - VETËM NJË PËRGJIGJE)

EB66.3 QA22 TREND MODIFIED

Ndjehem si te jem jashtë shoqërisë 
Ndjehem se egziston rrezik të bie në varfëri

(TREGO KARTELËN ME SHKALLË - NË ÇDO REND NJË PËRGJIGJE)

(LEXONI - ROTONI)

Deri në cilën shkallë pajtoheni ose nuk pajtoheni me deklaratat në vijim? 
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QA23a

QA23b

(343) (344)

QA24a

QA24b

(345) (346)

NEW

7
Nuk e din (NUK LEXOHET) 8 8
Asnjëra (SPONTANE) 7

5
Tjera (SPONTANE) 6 6
Internet 5

3
Radio 4 4
Televizioni 3

1
Revista të shkruara 2 2
Gazeta 1

QA24a QA24b
SË PARI SË DYTI

(TREGO KARTELËN - NJË PËRGJIGJE PËR ÇDO KOLONË)

(LEXONI - ROTONI)

Më saktësisht, përderisa duhet të zgjidhni në mes gjërave për informim në lidhje me politik 
ose tema të ndërlidhura me politik, çka kishit preferuar? Së pari? 

Dhe e dyta?

EB67.2 QB8a&b

7
Nuk e din (NUK LEXOHET) 8 8
Tjera (SPONTANE) 7

5
Tjera (SPONTANE) 6 6
Interneti 5

3
Radio 4 4
Televizioni 3

1
Revista të shkruara 2 2
Gazetat 1

QA23a QA23b
SË PARI SË DYTI

(TREGO KARTELËN - NJË PËRGJIGJE NË KOLONË)

(LEXONI - ROTONI)

Nga lista në vijim, cilat janë mediumet për informacione të cilëve ju besoni më së shumti? Së 
pari? 

Dhe e dyta?
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*
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QE1a

(557-558)
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

QE1ao

1 2 (559,560-561)

EB69.2 QE1b1o (NO MORE SPLIT)

(SHKRUANI - KODO NË ZYRE - VETËM NJË PËRGJIGJE)

PYET QE1ao VETËM NËSE "TJETËR" NË QE1a - KODO 9 NË QE1a - TJERËT KALONI NË 
QE1b

Çka tjetër?

Nuk e din (NUK LEXOHET)

EB69.2 QE1b1 (NO MORE SPLIT)

Asnjëra (SPONTANE)
Tjetër (SPONTANISHT - SPECIFIKO)

Konflikte të armatosura
Rritja e popullatës botrore

Rënje ekonomike madhore në planë global 
Rritja e numrit të armëve nukleare

Vafëri, munges e ushqimit dhe ujit të pijshëm
Përhapja e sëmundjeve infektive 

Ndryshimet klimatike
Terorizmi internacional

Sipas mendimit tuaj, cili nga keto në vijim konsideroni se është problemi më serioz me të cilin 
ballafaqohet bota në përgjithsi? Së pari?

(KARTELA - LEXONI - VETËM NJË PËRGJIGJE)

E. NDRYSHIMI KLIMATIK

PYET TË GJITHË
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QE1b

(562-571)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,

QE1bo

3 2 (572,573-578)

EB69.2 QE1b2o (NO MORE SPLIT)

Çka tjetër?

(SHKRUANI - KODO NË ZYRE - MAKS. 3 PËRGJIGJE)

EB69.2 QE1b2 (NO MORE SPLIT)

PYET QE1bo VETËM NËSE "TJETËR" NË QE1b - KODO 9 NË QE1b - TJERËT KALONI NË 
QE2

Tjetër (SPONTANISHT - SPECIFIKO)
Nuk e din (NUK LEXOHET)

Konflikte të armatosura
Rritja e popullatës botrore

Rënje ekonomike madhore në planë global 
Rritja e numrit të armëve nukleare

Vafëri, munges e ushqimit dhe ujit të pijshëm
Përhapja e sëmundjeve infektive 

Ndryshimet klimatike
Terrorizmi internacional

Ndonjë tjetër?

(KARTELA - LEXONI - MAKS. 3 PËRGJIGJE)

PYETI TË GJITHË
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QE2

(579-580)
1 

Aspa
k 

probl
em 

serio
z

2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Shu
më 

probl
emë 
serio

zë

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11

QE3

(581)
1

(582)
2

(583)

3 3 4 5

EB69.2 QE3

Mënyrat në të cilat mund të 
luftojm kundër ndyshimeve 
klimatike

1 2

3 4 5Pasojat e ndryshme për 
ndryshimin klimatik

1 2

3 4 5Shkaqet e ndryshme për 
ndryshimin klimatik

1 2

Jo shumë i 
informuar

Aspak i 
informuar

Nuk e din 
(NUK 

LEXOHET
)

(LEXONI - ROTONI) Shumë 
mirë të 

informuar

Mirë të 
informuar

(TREGO KARTELËN ME SHKALLË - NË ÇDO REND NJË PËRGJIGJE)

EB69.2 QE2b (NO MORE SPLIT)

Personalisht, a mendoni se jeni mirë i informuar ose jo në lidhje me...?

(KARTELA - VETËM NJË PËRGJIGJE)

Nuk e din (NUK LEXOHET)

PYET TË GJITHË

Dhe sa problem serioz mendoni se është ndryshimi i klimës tash? Ju lutem shfrytëzoni 
shkallën prej 1 deri 10, ku '1' do të thotë ''aspak nuk është problem seriozë'' dhe '10' do të 
thotë se ''është problem shumë seriozë''.
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QE4

(584)

1

(585)
2

(586)

3

(587)

4

(588)

5

(589)

6 4 5

EB69.2 QE5

Ju personalisht a keni 
ndërmarrë aksione për 
qëllim të ndihmoni në luftën 
me ndyshimet klimatike

1 2 3

4 5Karburantët alternative, siç 
janë "bio karburantët" duhet 
të përdoren që të zvogëlohet 
efekti i emitimeve të gazrave 
të kopshtin qelqorë

1 2 3

4 5Luftimi kundër ndryshimeve 
klimatike mund të ketë 
ndikim pozitiv në ekonomin 
Europiane 

1 2 3

4 5Lëshimi i CO2 (Karbon 
dioksidit) ka efekt margjinal 
në ndryshimin klimatik

1 2 3

4 5Zerioziteti i ndyshimit 
klimatik është tepëruar 

1 2 3

4 5Ndyshimet klimatike është 
proces i cili nuk mund të 
ndalet, nuk mund të bëjm 
azgjë në lidhje me të

1 2 3

Plotësisht 
nuk 

pajtohem

Nuk e din 
(NUK 

LEXOHET
)

(LEXONI - ROTONI 
OPCIONET 1 DERI 5)

Plotësisht 
pajtohem

Kam prirje 
të 

pajtohem

Kam prirje 
të mos 

pajtohem

Për secilën nga deklaratat në vijim, ju lutem më tregoni nëse ju plotësisht  pajtoheni, anoni të 
pajtoheni, anoni të mos pajtoheni ose plotësisht nuk pajtoheni.

(KARTELA ME SHKALLË - NJË PËRGJIGJE NË ÇDO REND)          ANKETUES: nëse ka 
nevojë shpjego që CO2 (di oksid karboni) është gas i cili krijohet me djegjen e karburantëve 
fosile, p.sh. prej të gjitha llojet e transportit që shfrytëzojn hidrokarbure dhe prej fabrikave për 
prodhim dhe termocetrale që përdorin karburante fosile...
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D1

(736-737)
1 E 
majt

ë

2 3 4 5 6 7 8 9 10 E 
djath

të

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11

12

D7

(738-739)
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

D8

(740-741)

(ANKETUES:NËSE "ENDE STUDIJON, KODINI '00' - NËSE  "PA ARSIMIM" KODINI '01'- 
NËSE "REFUZIM" KODINI '98' - NËSE "ND" KODINI '99'

EB70.1 D8

EB70.1 D7

Sa vjeçar/e ishit kur keni kryer arsimimin e rregullt?

Tjera (SPONTANE)
Refuzim (SPONTANE)

I/e ndarë
I/e ve/jë

I/e pamartuar, më herët kam jetuar me  partner/e, por tani jam vetëm
I/e shkurorëzuar

I/e pamartuar, momentalisht jetoj me partner/e
I/e pamartuar, asnjëherë skam jetuar me partner/e

I/e martuar
I/e rimartuar

Cilat nga të përmendurat më së miri e përshkruan situaten e juaj momentale?

(TREGO KARTELËN - LEXONI - VETËM NJË PËRGJIGJE)

EB70.1 D1

SKA PYETJE D2 DERI D6

Refuzim (SPONTANE)

Nuk e din (NUK LEXOHET)

Në politike njerëzit flasin për "të majtën" dhe për "të djathtën". Si do ti kishit vendosur 
pikëpamjet tuaja në këtë shkallë?

(TREGO KARTELËN) - (ANKETUES: MOS NXITONI - NËSE RESPONDENTI HEZITON, 
PROVO SËRISH)

DEMOGRAFI
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D10
(742)

1
2

D11
(743-744)

EB70.1 D11

EB70.1 D10

Sa vjeçar jeni?

Mashkull
Femër

SKA PYETJE D9

Gjinia 
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D15a

D15b

(745-746) (747-748)

19

EB70.1 D15a D15b

Asnjëherë nuk kam punuar ndonjë punë me pagesë 19

18Punëtor (i pakualifikuar), shërbyes 18

16
Punëtor i kualifikuar 17 17
Mbikëqyrës 16

14

I/e punësuar, jo punë në zyrë por në punë që ka të bëjë 
me shërbime (spital, restoran, polici, zjarrfikës, etj)

15 15

I/e punësuar, jo në punë në zyrë por udhëtoj (shitës, 
shofer etj)

14

12

I/e punësuar, punoj kryesisht në punë në zyrë 13 13

Menaxhment i mesëm, tjetër menaxhment (udhëheqës 
departamenti, menaxher i ri, mësues, teknik)

12

10

Menaxhment i përgjithshëm, drejtor apo top menaxher 
(drejtor menaxhues, drejtor gjeneral, tjetër drejtor)

11 11

Profesionist i punësuar (mjek i punësuar, avokat, 
kontabilist, arkitekt)

10

9
I PUNËSUAR
Afarist, pronar (i plotë ose partner) i një ndërmarrjeje 9

7
Pronar shitoreje, zejtar, tjetër i vet-punësuar 8 8
Profesionist (avokat, mjek, kontabilist, arkitekt, etj) 7

5
Peshkatar 6 6
Bujk 5

4

I VETËPUNËSUAR

I/e pensionuar ose i/e paaftë për punë për arsye 
shëndetësore

4

2
I papunësuar dhe përkohësisht nuk punoj 3 3

1 1

Student/nxënës 2

JO AKTIV / E
Përgjegjës për blerje dhe kujdesje për shtëpinë, ose pa 
ndonjë profesion momental, nuk punon

D15a D15b
PROFESIONI 
MOMENTAL

PROFESIONI I 
FUNDIT

A keni punuar ndonjë punë me pagesë në të kaluarën? Cili ishte profesioni (puna) juaj i 
fundit?

PYET D15b NËSE "NUK BËN ASNJË PUNË ME PAGESË MOMENTALISHT", KODET 1 deri 
4 në D15a

Cili është profesioni juaj aktual?

SKA PYETJE D12 DERI D14
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D25

(749)
1
2
3
4

D40a

(750-751)

D40b

(752-753)

D40c

(754-755)
(ANKETUES: LEXO ME ZË - SHËNO)

EB70.1 D40c

EB70.1 D40b

A mund të më thoni se sa fëmijë të  moshës prej 10 deri 14 vjeçare jetojnë në shtëpinë tuaj?

A mund të më thoni se sa fëmijë të  moshës më të vogël se 10 vjeçare jetojnë në shtëpinë 
tuaj?

(ANKETUES: LEXO ME ZË - SHËNO)

(ANKETUES: LEXO ME ZË - SHËNO)

EB70.1 D40a

SKA PYETJE D26 DERI D39

A mund të më thoni se sa anëtarë prej  moshës 15 vjeçare e më tepër jetojnë në shtëpinë 
tuaj, duke përfshirë edhe veten tuaj?

Nuk e din (NUK LEXOHET)

EB70.1 D25

Qytet të vogël apo mesatar
Qytet i madh

(LEXONI)

Zonë rurale apo fshat

SKA PYETJE D16 DERI D24

A do të kishit thënë se ju jetoni në...?
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D41

(756)
1
2
3
4
5
6

D42

(757)
1

2

3

4
5

6
7

D43a

D43b
(758) (759)

EB70.1 D43a D43b

1
Jo 2 2
Po 1

D43a D43b
Fikse Mobil

A keni ju personalisht, telefon mobil?

EB70.1 D42

A keni linjë fikse të telefonit në amvisërinë tuaj?

Një nga prindërit e mi ka lindë në Shtet Antarë tjetër të  Bashkimit Evropian 
dhe tjetri ka lind jashtë  Bashkimit Evropian
Nuk e din/Refuzim (SPONTANE)

Njëri nga prindërit tuaj është lindur në Maqedoni dhe tjetri është lindur jashtë 
Bashkimit Evropian
Nëna dhe babai janë lindur jashtë Bashkimit Evropian

Njëri nga prindërit tuaj është lindur në Maqedoni dhe tjetri është lindur në 
një Shtet tjetër Anëtar të Bashkimit Evropian
Nëna dhe babai juaj janë lindur në në një Shtet tjetër Anëtar të Bashkimit 
Evropian

(TREGO KARTELËN - LEXONI - VETËM NJË PËRGJIGJE)

Nëna dhe babai juaj janë lindur në Maqedoni

EB70.1 D41

Cila nga këto situata korrespondon me situatën tuaj?

Në Amerikën Veriore, Japoni apo në Oqeani
Refuzim (SPONTANE)

Në Evropë, por jo në një Shtet Anëtarë të Bashkimit Evropian
Në Azi, Afrikë apo Amerikën Latine

Në Maqedoni
Në një Shtet Anëtarë të Bashkimit Evropian

Ju personalisht, jeni të lindur ...?

(TREGO KARTELËN - LEXONI - VETËM NJË PËRGJIGJE)
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D46

(760-769)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,Nuk e din (NUK LEXOHET)

EB70.1 D46

Banesë/ një shtëpi të cilën ende paguani
Asnjëra (SPONTANE)

Veturë
Banesë/ një shtëpi të cilën e keni paguar

Kompjutor
Lidhje të Internetit në shtëpi

DVD
CD Music Player

(TREGO KARTELËN - LEXONI - JANË TË MUNDURA MË SHUMË PËRGJIGJE)

Televizor

Cilat nga vijojnë i keni?
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P1
(790-791) (792-793)

P2

(794-795) (796-797)

P3
(798-800)

P4
(801)

1
2
3
4

P5
(802)

1
2
3
4

P6

(803-804)
(KODET LOKALE)

EB70.1 P6

EB70.1 P5

Madhësia e vendit

Mesatar
Keq

Shkëlqyeshëm
Mirë

EB70.1 P4

Bashkëpunimi i të anketuarit/respondentit

Katër
Pesë ose më tepër

Dy (anketuesi dhe respondenti)
Tre

EB70.1 P3

Numri i personave prezent në intervistë, përshirë edhe intervistuesin

SA KA ZGJATUR INTERVISTA NË MINUTA

MINUTAT

ORA MINUTAT

EB70.1 P2

KOHA E FILLIMIT TË INTERVISTËS

(ANKETUES: SHFRYTËZO ORË 24 ORËSHE)

DITA MUAJI

EB70.1 P1

PROTOKOLLI I INTERVISTËS

DATA E INTERVISTËS
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P7

(805-806)

P8
(807-814)

P9
(815-822)

P10
(823-830)

P11
(831-838)

P13
(839)

1
2

EB70.1 P13

Gjuhë Shqipe

Gjuha në të kryer intervista?

Gjuhë Maqedonishte

EB70.1 P11

PYET VETËM në LUKSEMBURG, BELGJIKA, SPANJA, FINLANDA, ESTONIA, LATVIA, 
MALTA, TURQI DHE MAQEDONI

EB70.1 P10

Faktor që peshon

EB70.1 P9

Shifra e anketuesit

EB70.1 P8

Numri i mostrës

EB70.1 P7

Kodi postal

Regjion

(KODET LOKALE)
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